
Японці затим по завзятій бор-1 вязаня, котрі воно дало ро- страйк на знак протесту проти Каже, шст між американським їаТіійне віче, на котрому вій- 
п 61 Владивосток. і бітникам, головно, коли*б во високого кошту жнтя і в цїли учительством е богато нїпегське робітництво заявн-

{но відмови.^) ся застановити ■ зреалівЬвйіи соїііялїстичної ’ соціалістів. ,іо свою солідарність з засу-
I висилку військ до Рурського [програми, ВАШІНГТОН 29 дженими провідниками • страй-

"Большевики, соціялісти і а- ЬЄ'„оНПОН 0нт о ивітня, _ 
Перший Май назначений нархістн дістають учительські зібранИтт на с^їй р“чнТй кой

V і Перший Маіі буде офщіяль-в кождоиУ стеиті Юни_> за незавйсимої Робітничої Пар­
ним “днем -протесту- по цілій **»» сьогодня в палат, послів ^ g ведиким ентузіяз|£,
Канаді для задемонстрованн конгресмен Кемпбел, републи- #риняли одноголосно резолю-

канець з Кензас. Він казав Гцію, в котрій висловляеть сядальше: . г : . » _симпатію увязненим Вінніпег-
ським страйковим провідни­
кам.

Новинки. ВЛАДИВОСТОК. 5 цвітня 
— Японські війська заняли 
сьогодня Владивосток після | 
8-годинного завзятого бою по1 
всіх частях міста. Совітська торговельна комі­

сія до Англії прибула 
до Копенгаги.

І КОПЕНГ АГ А, 3. цвітня.

ОКОЛО ПОЛЬСЬКО-РОСІЙ­
СЬКИХ МИРОВИХ ПЕРЕ­

ГОВОРІВ.

ПЕТЛЮРА БРАТОУВіПНИ- 
КОМ.

Декотрих офіцирів револю­
ційного регіменту вже арешто­
вано і страчено. Всі Росіяни

; зістали розоружені і япои- „ -
ський цісарський прапор нн,.Вчера сюди прибула з Москви симпатії до увязненнх страм- 
вішено на місце російського Росйська торговельна ком.с.я, кови, провинну в В.нн.пе-

ВАРШАВА, ЗО. марта, — Ту- на всіх правительственннх бу- :на ЧОЛІ 3 '* Н°Г1НИМ- мші- 
тешнї часописи доносять, що динках. стром торгоблі в кабінеті Ле-
Семея Петлюра, український | «----- --  ніна- • М Ро*овськнм в супро-
«провілник'’, їздив до Пра- _______  „ илЛ __ ._____ В0Д1 24 ексі*рт,в по торгом,

- Ьрусілов на ЧОЛ, СОВІТСЬКОЇ і іижіжпгтпі М Нпгіиги в шли заряджень дотично армії 1 ,нж,неРСТВІ- m НОГІН
формована чеської армії, яку
поставлено би проти росій- ВАШІНГТОН, 31. марта. —®УТУ в Данії, комісія виїде до 
ських (і українських) больше- Польське посольство у Вашінґ- Лондону а пізнїйше _може і 
виків на українському фронті, тоні одержало вістку, що ве- „до Злучених Держав.
Не сказано нічого про вели- ликою офензивою больше- ^°ГІН заявин' що бажанєм 
чину ллянованої армії. вицьких військ на польському ком'с*' е вавязати зносини з

В одержаних тут телеґра- фронті кермує славний з ча- купцями і фабрикантами алї-
мах сказано, що на південно- сш російсько-австрійських бо- янтських країв і почати як;
му фронті поставлено проти їв в 1916 р. генерал Ьрусілов. найскорше торговлю межи ни ,-іеґрама з Риму під датою з повинні v-важати аби
совітських позицій 6,000 укра- На чолі польських військ, “и 1 Рос'ею. Ногін сказав, що ; середи доносить до Сентрал и „пиймати соціалістів які 
їнського (петлюрівського) вій- що стоять проти больше- “кораблі, наладован, льном, Нюс, що державні робітники, мочоаїж сего кпаю"

вицьких військ під командою коноплями, щетиною та нн- як, працюють в арсеналах, псують молод,ж сего краю і
Брусїлова, стоять генерал Єн- и|ими продуктами, стоять в фабриках тютюну та инших
джевскі, бувший вожд росій- Петрограді і відплинуть так,заводах, проголосили 
ських армій і давнин товариш скоро, як лише розмерзнетьральний страйк в Туринї, Неа- 
по ■ збруї генерала Брусїлова. ся- Але наші, головні сирівці, ! полю, Венеції, Фльоренції та

включаючи зІііже, не, можуть в Больонїї. 
бути вивезені так довго, до­
ки не буде поліпшена транс­
порте ція.

і
Помагає Полякам збирати - У- 

країнцїв І Чехів для 
о польської арМП.

Польща пропонує Росії мир.

НЮ ИОРК, ЗО. марта. — Без 
дроти, депеші з Москви до­
носять, шо польське прави- 
тсльство звернуло ся до совіт­
ського правительства з пропо 
зиціею захлюченя мира межи 
совітською Росією а Польще- 
ю Польща пропонує, щоби 
мирові переговори розпочати 
в Борисові і просить совітське 
правительство висилати своїх 
репрезентантів.

“Професори в колегіях, вис­
ілих і низшнх" степенів, є соці- 

мітет рішив в понеділок вече- ялїстами, анархістами се во- 
ром завізватй робітничі орга- роги конгресу, вороги 
нїзацій по всіх містах і мі- туції, 
сточках Канади, аби вони у- j ства, і вони щодня навчають 
строїли в день Першого Мая того. Недавно тому перед кон- 
"лротестаційні паради”.

Робітничий Оборончий Ко-
МОНТРЕАЛ, 2. цвітня. -- Щ 

Місцева Ремісничо-Робітнича 
Рада дискутувала вчера вече- 
ром над вислїдом розправи 
над віннїпегськими страйкови- 1 
ми провідниками * і рішила 
звернути ся до лвокальних іо­
ній з питанєм про викликане - 
генерального страйку, як аль­
тернативного средстуа в цїли 
оевббодженн засуджених.

КАЛҐАРИ^ Альта, 4. цвіт­
ня. —- Тут відбуло ся масове 
віче, на котрім ухвалеііо резо­
люцію протесту проти увязне, 
ня страйкрвих провідників в 
Вінніпегу. На вічу промовляв 
один з бувших оскаржених 
провідників а тепер освобо- 
джений, алАерман А . А Гіпс.

консти-
ворогн сего праннтель-ска-

ізав, що після короткого ло-

комісією стававгресовою 
плосколобий соціаліст з Гар­
вардського університету і При­
знав ся, що учив соціалізму в 
тій інституції”.

Генеральний страйк в пятьох 
* містах Італії.

ЛОНДОН, 31.» марта Те-
Кемпбел казав, ЇЦо шкільніПоляки дочуть зачинати миро­

ві переговори 10. цвітня.

ВАРШАВД, 28. марта. — 
Польське лравительство пра­
цює над мировими услівями, 
які будуть предложені росій­
ському совітському правитель­
ку. Услівя будуть готові пе­
ред відїздом польських деле­
гатів до Борисова (50 миль 
на північний схід від Мінська), 
де Поляки хочуть зачинати 
10. цвітня переговори з Росі­
янами.

Насолись “Курер Поранин" 
говорить, що польська делега­
ція буде складати ся з вісьмох 
членів, репрезентуючих сойм, 
правительство і армію.

ська, яке недавно тому зре- 
крутовано.

гене- Секретар комуністичної партії 
в Ню Норку засуджений.Угода між українськими кому­

ністами І російськими 
Совітами.

* .

, MQCKBA, 23. марта. — Тут 
оповіщено, що наслідком кон­
ференцій між провідниками 
російського Совіту і представ­
никами української комуні­
стичної партії в Харкові прий­
шло до практичної угоди з ви­
глядами на гармонійне співдї- 
ланє між тими двома краями.

Конференція українських Со- 
вітів зачнеть ся в Харкові 1. 
мая.

Ню йорк, 29. марта. — Гри- 
Страйк почав ся сьогодня о горій Винницький, секретар 

півиочи. Робітники жадають 
висшої платні.

Просили о дозвіл післати 
комісію.

нюйорської комуністичної пар­
тії, якого признано, винним в 
пятницю за нарушеиє стейто- 
вбго карного закору проти а- 
нархії, зістав засуджений сьо-

^44 ВІД АДМІНІСТРАЦІЇ.
Щоби не відповідати з осіб­

на на запити, чи йде наша на­
солись Ао старого краю і кіль­
ко коштує передплата, заяв­
ляємо:

“Укр. Робітничі Вісти” по­
силаємо вже від довшого ча­
су до Галичини і Буковини. 
Передплата на "Укр. Роб. Ві­
сти" де старого краю вино­
сить $5 на рік. При надсила­
нні передплати просимо писа­
ти виразно і ми і назвиско то­
го, для кого часопнсь висила­
ти, село, послїдну почту і по-

Ми маємо намір закупити 
льокомотиви та инші зелїзно-

КОПЕНГАГА, 26. марта. — 
Російський екзекутивний комі­
тет одержав просьбу від секре­
таріату “Ліги, Націй” пустити 
до Росії комісію Ліги, що роз- 
слїджуЯала би відносини в то­
му краю, — сказав сьогодня 
в інтервю Максим •Лїтвінов, ту­
тешній представник совітськю-

Страйк транспортових робіт- 
дорожні матеріали і будемо ннків в Ню Норку,
платити за нех ло певної <*і-_ * _____ . „ годня на побут у стейтовій
ри золотом." . . "НЮ УПиРК; -2/цМта#. —' вязници на протяг від 5 до 10

Страйк транспортових робіт- л;т 
ників, що працюють на ріжно- 
го рода суднах, які належать 
дб зелїзниць, що мають свої 
термінали в Ню Иорку, спи­
нив минувшої ночи майже всі 
ферм і, перервав доставу сві­
жих харчевих засобів до міста.

При. нормальних відносинах 
в складах міста свіжих харче­
вих засобів є звичайно на сім 
днів і якби страйк потревав 
довше як тиждень, то може на 
ступити сильний брак живно- 
сти. 90 процент харчів, які є 
довожені до сего міста, при­
ходить зелїзницею.

Ly

Неспокої в Ірландії.
ДОБЛИН, 5. -цвітня. ҐІо 

цілій Ірляндії збурено більше 
як 150 полїційних сіацій і ба­
раків. їх полишило було пра­
вительство ввиду того, що по 
кілька находячих ся там полїд- 
манів йе могли встояти ся 
проти нападів соток уоруже- 
Иих людий. ,

Засуджене страйкових провід­
ників в Вінніпегу.

Внліям Айвенс; Р. Дж. 
Джанс, В. А. Прічард, Джан 
Квін і Джордж Армстронг, о- 
скаржені і узнані винними за 
участь в генеральнім страйку, 
який мав місце минувшого ро­
ку в Вінніпегу, зістали засу­
джені вчера ï'Su.,1 рік вязницї 
кождий.

P. Е. Брей, повернувший 
жовнір, зістав засуджений на 
6 місяцївгеязницї.

го правительства.
Він каже, що та просьба не 

. буде взята під розвагу скорше
Побіда українських комуністів як на засіданні комітету в цві-

при виборах. |тнг£

Польща запросить Росію на 
мирові переговори.

ПАРИЖ, 26. марта — Теле­
грама з Варшави доносить, 
що за-два або три дні Польща 
■вишле за просинило совітської 
Росії внелат# мирових деле­
гатів, та що переговори бу­
дуть ведені правдоподібно в 
Борисові. Польськими деле­
гатами будуть мінїстер загра­
ним них справ Патек, бувиїий 
мінїстер війни Сосоновіцкі і 
бувший мінїстер заграничних 
справ Васїлєвскі.

Як сповіщає віденська *‘ Die і —■ «.
Rote Fahne” (ч. 228) при ви- російська торговельна комі- 
борах до виділу РевкоМа (ре­
волюційного комітету) — по­
білили українські комуністи.
Участь робітництва без ріж- 
ницї партій у виборах була 
жива. ї хоч меншевики розве­
ли сильну агітацію не зу­
міли переперти своїх канди- новленя торговельних зносин

між Англією і совітською Ро­
сією.

СЇклад комсії становлять: ко­
місар зелїзниць і заграннчної 
торговлї Красїн, голова ткаць­
кої комісії Ногін і представ­
ник кооперативних товариств 
Росовський. З ними їде вели­
кий штаб, в якому є еконо­
мічні знатоки і техніки.

віт.
Товаришів в Злучених Дер­

жавах просимо висилати пе­
редплату паперовими доляра- 
ми, але в реєстрованих 
стах.

Так як “Укр. Робітничі* Ві­
сти" виходять вже два рази 
на тиждень ( в середу і субо­
ту), то передплата для Канади 
і Злучених Держав виносить 
тепер $4 на рік, або $2 на пів­
року.

сія виїхала вже до Англії. Нинішні обчислена вика­
зують, що підчас нових наї­
здів поліція і військо арешту-1 
вали поверх 500 Син-Фейнерів. 
Полуднева ірляндія все ще на­
ходить ся на воєннім положе­
нні, а північна є цілковито від-, 
тята від телеграфічної кому­
нікації.
Доблин, Дери, Корк, Лимерик, 
Нюри, Порлс і Дондалк. Два 
бритійські воєнні кораблі сто­
ять в пристани Кінгстон, кіль­
ка миль від Доблину.

- Сьо­
годня виїхала з Москви спеці­
альним поїздом комісія всеро­
сійських кооператив, яка має 
вести переговори в справі від-

МОСКВА, 26. марта.
ли-

Генеральний страйк у Фюме.
ВАШІНГТОН, 5. цьвітня. — 

Наспівціі сьогодня до держав- 
департаменту відомости 

кажуть, що соціялісти у Фю­
ме, Італія, проголосили на 2. 
цвітня генеральний страйк.

Протестаційні мітінги з- при­
воду засуджена Вінніпег- . 

ських страйкових 
провідників.

В мнтнщію,, цвітня, від­
було ся в галї Індоогріял-бго­
ра в Вінніпегу велике протес-

датських списків. Всюди по­
білила лїста українських ко­
муністів.

* Війська окружили
Польща не годить ся на заві­

шене оружя.
ВАРШАВА, 2. цвітня. —; 

Польське праівнтельство від­
кинуло контрпропозицію ро­
сійського совітського правн- 
тельстца про завішене оружя 
на цілім фронті підчас миро­
вих переговорів межи Поль­
щею а Росією. Польща не 
годить ся також, щоби місцем 
конференції була ЕЬтонїя, як 
се запропонувало совітське 
правительство, а натомість во­
на пропонує, щоби місцем пе­
реговорів було місто Борисів.

ного

Адміністрація 
"Укр. Роб. ВІСТНЙ”лСеляни на Україні дістають 46 

міліонів десятин землі.
МОСКВА, 26. лютого. — На 

основі земельного закона о-1 
держать селяни на Україні 46 
мілїонів десятин землі і 5 мілї- 
онів десятин лїса. Земля розії- ! 
люеть ся між селян.

Про незвичайно загрожую- в Данії домагають ся 
чий рух доносять із західної * републики.
Ірландії, де банди в числі біль- КОПЕНГАГА, ЗО. марта. - 
ще як 1,700 люяа машерують;Товпи „ да наповнюк)ТЬ пу. 
через край , конфіскують ти- блицні і(Жиіі ^ Шлім Mic"; 
сячі акрів вемлі в графствах 
Роскомон і Ґалвей, прогнав­
ши звідтам властителів посЬ 
л остий. ..."

Урядниііи в Доблинськім 
Замку обчисляфть, що шкоди, 
нанесені підчас ьеликодного 
повстаня, виносять більше як 
$500.000. Кілька мостів виса-

Ш

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.
Совітська армія полонила 

100,000 Денїкінців. домагаючись Основаня дам­
ської републики; всі вулиці, 
що йдуть до королівської [#- 
лати, є стережені військом і 
поліцією.

В ПОНЕДІЛОК, 12. ЦВІТНЯ, С Р.
’ . (спеціяльна Великодна вистова)

Укр. Драматичне Т-во ім. Ів. Котляревського
відіграє славну драму в 4-ох дїцх зі співами і тан­

цями з під пера славного артиста М. Л. Кропив­
ки цького, п. н :

б : ЛОНДОу, 28. марта. — Ни- 
інїшна беїдротна телеграма зСмерть Ткаченка.

Камянецький “Haiti Шлях” в 
3. числі з дня 25. лютого до­
носить:

Як повідомляє особа, яка 
прибула ^ Київа, бувший мі­
нїстер виутрішних справ за ча­
сів Центральної Ради М. Тка- 
ченко помер від тифу в Мо­
скві. Його тіло поховано тим­
часово до перевозу в Kmei у 
Серпухові (під Москвою).

Ткаченка вислано від укра­
їнської комуністичної партії 
як голову комісії для перего­
ворів із совітською Росією. В 
дорозі він перестудив ся і по­
мер.

Москви доносить, що в шість- 
тижневій кампанії, яка скінчи­
ла ся здобутем Новоросійська 
і цілого Підкавказя, больше- 
вики відобрали від Денїкінців 
богаті нафтові жерела.

Крім того кажеть ся, що 
большевики взяли в полон 
12,000 офіцирів і 100,000 жов­
нірів, здобули 300 армат, вели- 
тенську скількістЬ амуніції, ру­
хомого складу і 15 мілїонів 
фунтів бензини.

Селянські повстаня в Хорватії.
Сотки убитих.

ВІДЕНЬ, 3. цьвітня. — Депе­
ші з Загребу, в Югославії, до­
носять, що в Хорватії прий­
шло межи військоц і селяна­
ми до поважних сутичок, які 
повстали з того, що німецько- 
угорські (!> селяни відмови­
ли ся вступати до армії. Пі­
сля тих депеш, селяни уору- 
жені в коси і сокири, мали на­
падати на війсвко. Кілка со­
ток зістало убитих, а много 
инших ранено. Безпорядки є 
широко поширені і всюди пе­
реводять ся масові арештованя 
бунтівників.

з»
Совітсьі^ війська атакують над 

Денною.
hДВІ СЕМГ• » зджено у воздух.

Згадана драма виставляеть ся пораз перший в Ка­
наді і взагалі в Америці.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.
ВАРШАВА, 3. цвітня. — Со­

вітські війська розпочали вче­
ра атаки по обох сторонах рі­
ки Двинн. Про бої в кількох 
ріжмих місцях на сім фронті 
доносять сьогодня латишські 
комунїкатн. Одне латншське 
донесене говорить про від­
перте большевнцького атаку 
в районі Освейсьжого озера.

; Сильний бій йде , НЄДЗЛЄК0 
Дедіна, здовж північного бе­
рега ріки Даним.

Бельгійський робітничий кон­
грес за 24-годннним страй­

ком в день 1. Мая. Тикети на всі представлена можна купити вчаснїй- 
ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх 

українських склепах та підприємствах.БРУКСЕЛЯ, 5. цвітня. — 
Бельгійський робітничий кон­
грес, який розпочав тут в су­
боту свої наради, заявив ся 
великою більшістю голосів заВідкликане генерального 

страйку в Рурськім * 
окрузі.

БУРЛАКА! В ЕДМОНТОНІ БУРЛАКА!участю соціалістів в прави- 
Ітельстві, але лише під певни- 

КОПЕНГАҐА, 3’ цвітня. — !ми застережемями.. Наколи те- 
Депеша з Ессену каже, що на мерішна парляментарна сесія 
повному засіданні екзекутив- не переведе реформ відносно 
вої ради рурського округа рі-1 кошту житя, оподаткованя ка­
пі єно відкликати генеральний піталу і індустріальних відно- 
страйк в цілому Рурському о- син, то соціалісти уступлять з 
крузі. Однак страйк буде ви правительства. 
клнкаяий на ново, на случай. Конгрес ухвалив також вн- 
еслцб правительство Еберта кликати на Гіршого Мая 
відмовило ся виповнити зобо-, однодневкий

л■

Т-во “Самообра ижаня" їм. Т. Шевченка в Едмонтоні
відіграє

В СУБОТУ 17. ЦВІТНЯ В УКР. ГРЕКО-КАТ. ДОМІ
незвичайно гарну і поучаючу драму в 6-ох діях 

L Тобілевича, п. в.:

Большевики заняли місцевість 
• Дагестані.

ЛОНДОН, 3. цвітня. — Без 
дротна депеша з Москви до­
носить, що большевики заня­
ли Темір-Хан-Шурж в Дагеста­
ні, 130 миль на північний схід 
від Тіфлїеу

Офіціально повідом.,яєть ся, 
що совітські війська заатаку- 
вали в четвер польську лінію 
в околиці Лепєдя, на схід від 
Видми і на північ від Борисо­
ва, однак сї атаки зістали від-

ЛОНДОН, 3. цвітня. — “Лі­
га Націй" оповістила вчера, 
що Злучені Держави не будуть 
репрезентовані в ніякій формі 
в комісії, яку# “Діга Націй" 
висилає до совітської Росії,

11 БУРЛАКА”
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ ДОГ ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДЬТЕ ВСІ! ;>перті.
генеральний м
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